

Handläggare
Linda Folke
08-508 335 64

Till
Utbildningsnämnden
2021-08-26

Strategisk inriktning för digitalisering i skolan

Styrdokument för förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner ”Strategisk inriktning för förskoleklassens, grundskolans, grundsärskolans, gymnasieskolans och gymnasiesärskolans digitalisering”.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Niclas Westin
Avdelningschef

Sammanfattning

Utbildningsförvaltningen har tagit fram en strategisk inriktning för skolans digitalisering. Styrdokumentet utgår från gällande styrning för skolformerna samt den nationella strategin för digitalisering av skolväsendet. Den utgår också utifrån stadens styrning inom området. Styrdokumentets övergripande målsättning handlar om ökad kunskapsutveckling och likvärdighet. Grundskolan respektive gymnasieskolan ska ta fram handlingsplaner för att leva upp till målsättningarna.

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner strategisk inriktning för digitalisering i skolan.

Bakgrund/Ärendet

Utbildningsförvaltningen har tagit fram en strategisk inriktning för skolans digitalisering. Styrdokumentet avser att ge utbildningsnämnden gemensam styrning och riktning för att huvudmannen ska fullgöra sitt ansvar och leva upp till de nationella målen för digitalisering av skolväsendet.

Denna strategiska inriktning ska vägleda och konkretiseras av förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola och

gymnasiesärskola. Den ska också vägleda förvaltningens stödavdelningar samt sätta riktning för arbetet med verksamhetsstyrd förvaltning och utveckling av it-stöd.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts av avdelningen för utveckling och samordning i samverkan med grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen och avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 17 augusti 2021. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 18 augusti 2021.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Styrdokumentet har arbetats fram med stöd av SKR:s skoldigiguide och självskattning för huvudmän för att beskriva förvaltningens nuläge och målsättningar inom digitalisering. Styrdokumentet utgår från gällande styrdokument för förskoleklass, grundskola, grundsärskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola samt den nationella strategin för digitalisering av skolväsendet. Den utgår också utifrån stadens styrning inom området Möjligheternas Stockholm vision 2040 samt program för kvalitetsutveckling.

För att nå styrdokumentets övergripande målsättning om ökad kunskapsutveckling och likvärdighet är tre fokusområden framtagna. För varje fokusområde finns två målsättningar samt en beskrivning av huvudmannens ansvar för att leva upp till målsättningarna. Styrdokumentet beskriver hur grundskolan respektive gymnasieskolan ska ta fram handlingsplaner för att leva upp till målsättningarna. Stöd för att kommunicera innehållet i styrdokumentet har tagits fram.

Den strategiska inriktningen kommer att följas upp genom en särskild utvärdering för att bedöma hur huvudmannen lever upp till målsättningarna samt skapar förutsättningar för organisationen att leva upp till målsättningarna. Utvärderingen ska genomföras under 2023.

Förvaltningen har utöver arbetet med den strategiska inriktningen för digitalisering i skolan påbörjat en dialog för styrning och samordning av att ta tillvarata på digitaliseringens möjligheter inom förskolan.

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt jämställdhet

Förvaltningen bedömer att den strategiska inriktningen för digitalisering i skolan bidrar till att ta tillvara barns rättigheter. Förslaget bedöms ha positiva konsekvenser och effekter för eleverna. Förslaget har även positiva effekter för lärarna genom ökad kunskap inom området. Förslaget innebär inga skillnader baserat på kön och bedöms därför inte leda till några negativa konsekvenser utifrån ett jämställdhetsperspektiv.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner strategisk inriktning för digitalisering i skolan.

Bilaga

Strategisk inriktning för digitalisering i skolan